
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.РЫТКУЧИ» 

 
 П Р И К А З 

 
от 25.03.2021         № 01-11/56   с. Рыткучи 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
В целях подготовки и проведения апробационных экзаменов с использованием 

технологий получения экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати и 

сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов, проведения информатики и ИКТ в форме компьютерного единого 

государственного экзамена, а также проверки готовности организационно-
технологического оборудования к проведению единого государственного экзамена в 

2021 году 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести апробационные экзамены с использованием технологий получения 

экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати и сканирования 

экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения экзаменов в форме 

единого государственного экзамена (далее - апробация технологий) для выпускников, 

освоивших программы среднего общего образования. 
2.Провести экзамен по информатике и ИКТ в компьютерной форме с 

использованием новых технологий. 
3. Провести апробации технологий  с участием обучающихся . 
4.Установить даты и время проведения апробационных экзаменов с 

использованием технологий в форме единого государственного экзамена согласно 

приложению  к настоящему приказу. 
5. Назначить ответственной за проведение апробационного экзамена по химии 

с использованием технологий Манджиеву Н.У, руководителя ППЭ. 
5.Кафизовой А.К.,заместителю директора по УВР, принять исчерпывающие 

меры по: 
5.1. привлечению сотрудников образовательной организации к участию в 

процедуре проведения; 

Об организации и проведении  
апробационных экзаменов с использованием 

технологий: получение экзаменационных 

материалов по сети «Интернет», печати и 

сканирования экзаменационных материалов в 

аудиториях пунктов проведения экзаменов 
 



5.2. привлечению обучающихся 11 классов к участию в процедуре проведения 

апробаций технологий федерального уровня и регионального уровня. 
6. Комарову Р.В., техническому специалисту, обеспечить работу в режиме 

«online» сотрудников пункта проведения экзаменов, а также приѐм, передачу в Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

спорта Чукотского автономного округа экзаменационных материалов. 
7. Корчевой Е.Н., заместителю директора по АХР, принять исчерпывающие меры 

по:  
7.1.созданию условий для эффективной работы технических сотрудников и 

руководителей пунктов проведения экзаменов:  
7.2.обеспечению их необходимым оборудованием, канцелярскими 

принадлежностями, каналом связи;обеспечить условия для проведения апробационного 

экзамена по химии с использованием технологий в соответствии с санитарно-
гигиеническими и противопожарными требованиями. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за Кафизовой А.К., 

заместителя директора по УВР. 
 
 
 
 

 
 
 

Директор школы                Н.Б. Сангаджиева 
 

 
 
 
Ознакомлены _________ Кафизова А.К. 
                       
                        _________ Комаров Р.В  
 
                          _________ Корчева Е.Н. 
 
                         __________ Манджиева Н.У 
                           



Приложение  к приказу  
от 25.03.2021 г. № 01-11/56 

 
Даты и время проведения апробационный экзаменов с использованием 

технологий в форме единого государственного экзамена 

Даты, дни недели Предметы 
 

Региональные апробации 

23 марта (вт) Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 

30 марта (вт) Обществознание 

6 апреля (вт) Русский язык 

Федеральная апробация 

13 мая (чт) Обществознание 

 
Начало федеральных и региональных апробаций - 10.00 местного времени 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 к приказу  
от 04.10.2019 г. № 02-02/168 

 
Список участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 
 

Предмет Класс ФИО участника 
Биология 

8 октября (вторник) 
1300 

 

7класс 1. Ченныто Андрей Иванович 
           8 класс 2.Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 

9 класс 1.Рочгына Яна Геннадьевна 
10 класс 1.Тынэтэгина Олеся Николаевна 

География 
9октября(среда) 

                 1300 

          9 класс 1. Тэювги Олег Олегович 
10 класс 1.Аретагина Татьяна Андреевна 

2.Рультына Раиса Вячеславона 

3.Тынэтэгина Олеся Николаевна 

Информатика 
10 октября (четверг) 

     1300 

9 класс 1.Тэювги Олег Олегович 

История 
11 октября (пятница) 

1300 

6 класс 1.Кергинаут Ярослав Андреевич 
2.Котытваль Вероника Владимировна 
3.Малютова Анна Олеговна 
4.Ночин Тимофей Максимович 
5.Ремеслова Мария Юрьевна 
6.Ремеслова Александра Юрьевна 
7.Тынаранав Ростислав Яковлевич 
8.Тынечейвын Захар Алексеевич 

7 класс 1.Жуков Илья Максимович 
2.Иттильнеут Ангелина Артемовна 
3.Манджиев Владислав Артурович 
4.Ченныто Андрей Иванович 

8 класс 1.Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 
2.Ранавнаут Юлия Евгеньевна 

9 класс 1.Ильмычейвына Вероника Ивановна 
2.Камлельгыргын Игнат Александрович 
3.Кейвельвына Ася Олеговна 
4.Рочгына Яна Геннадьевна 
5.Тэювги Олег Олегович 
6. Ченныто Софья Ивановна 

Литература 
14 октября 

(понедельник) 
1300 

8 класс 1.Памьяѐ Марина Сергеевна 
9 класс 1.Номылин Филипп Анатольевич 

2.Ранав Антон Павлович 
3.Рочгына Яна Геннадьевна 

10 класс 1.Клѐпова Светлана Александровна 
2.Тынэтэгина Олеся Николаевна 

 6 класс 1.Котытваль Вероника Владимировна 
2.Малютова Анна Олеговна 



Математика 
15 октября (вторник) 

1300 

3.Манджиев Арслан Артурович 
7 класс 1.Жуков Илья Максимович 

2.Иттильнеут Ангелина Артемовна 
3.Манджиев Владислав Артурович 
4.Ченныто Андрей Иванович 

8 класс 1.Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 
2.Ранавнаут Юлия Евгеньевна 

9 класс 1.Кейвельвына Ася Олеговна 
2.Рочгына Яна Геннадьевна 
3.Тэювги Олег Олегович 
4.Ченныто Софья Ивановна 

10 класс 1.Клепова Светлана Александровна 
2.Рультына Раиса Вячеславовна 

11 класс 1.Король Юлия Сергеевна 
2.Памья Николай Михайлович 

Обществознание 
16 октября 

(среда) 
1300 

6 класс 1.Кергинаут Ярослав Андреевич 
2.Котытваль Вероника Владимировна 
3.Малютова Анна Олеговна 
4.Ночин Тимофей Максимович 
5.Ремеслова Мария Юрьевна 
6.Ремеслова Александра Юрьевна 

7.Тынаранав Ростислав Яковлевич 
8.Тынечейвын Захар Алексеевич 

7 класс 1.Жуков Илья Максимович 
2.Иттильнеут Ангелина Артемовна 
3.Манджиев Владислав Артурович 
4.Ченныто Андрей Иванович 

9 класс 1.Куковякина Анастасия Анатольевна 
10 класс 1.Рультына Раиса Вячеславовна 

2.Тынэтэгина Олеся Николаевна 
11 класс 1.Король Юлия Сергеевна 

Русский язык 
18 октября (пятница) 

1300 
 

6 класс 1.Малютова Анна Олеговна 
2.Люлькаль Надежда 

8 класс 1.Ранавнаут Юлия Евгеньевна 
9 класс 1.Номылин Филипп Анатольевич 
10 класс 1.Клѐпова Светлана Александровна 

2. Тынэтэгина Олеся Николаевна 
Физика 

21 октября 

(понедельник) 
1300 

8 класс 1.Ранавнаут Юлия Евгеньевна 
2. Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 
3.Ремкылина Божена Ивановна 

9 класс 1.Номылин Филлип Анатольевич 
2.Тэювги Олег Олегович 

Химия 
22 октября 
(вторник) 

1300 

8 класс 1.Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 
2.Ранавнаут Юлия Евгеньевна 
3.Ремкылина Божена Ивановна 

9 класс 1.Тэювги Олег Олегович 



10 класс 1.Клепова Светлана Александровна 
 


